*Abschrift OLA., Leverkus, Kirchen des Herzogtums Oldenburg II, Kopiar, nach Abschrift im alten Patrimonialbuche der Kirchenregistratur zu Edewecht p. 611.*

126.

*Bremen, 1513 Januar 29.*

Albertus de Varle prepositus sanctorum Willehadi et Stephani necnon sancti Ansharii collegiatarum ecclesiarum Bremensium decanus *hat vom Grafen Johann V. folgendes Schreiben erhalten:*

Johannes comes in Oldenborg et Delmenhorst venerabili viro domino Alberto de Varle ecclesie sanctorum Willehadi et Stephani Bremensis preposito salutem benigno cum favore. Noveritis, quatinus vicaria sanctorum Philippi et Jacobi apostolorum in Edewechte per obitum quondam domini Johannis Wullenwever, illius ultimi et immediati possessoris, vacat, cuius ius patronatus seu presentandi personam idoneam ad nostros progenitores comites spectavit, sicut ad nos de presenti spectat et pertinet. Quapropter vobis dominum Eylardum Robeken<sup>1)</sup> presbiterum tamquam abilem et idoneum tenore presentium duximus presentandum, prout presentamus affectantes benivole, quatinus eundem dominum ad prefatam vicariam canonicè investire et instituere sibi que de eadem cum omnibus iuribus et pertinentiis suis providere dignemini.

*Diesem Antrag Graf Johanns V. entsprechend, führt nun Propst Albert von Varel als Vertreter des Kollegiatstiftes St. Willehadi und Stephani, dem die Investitur zusteht, nach dem Tode des letzten Vikars des Edewechter Altars der heiligen Philippus und Jakobus, Johannes Wullenwever, den Sekretär des Grafen Eilard Robeken in das Lehn ein, so daß er in den Genuß der daraus fließenden Einnahmen tritt.*

Datum Breme in curia habitationis nostre anno a nativitate domini millesimo quingentesimo decimo tertio, indictione prima, die vero sabati vicesima nona mensis Januarii, *unter Papst Julius II.*, presentibus ibidem religioso patre Alberto<sup>2)</sup> monasterii Huda Bremensis diocesis ac Johanne Hilgelo canonico ac dicte ecclesie sanctorum Willehadi et Stephani cellerariis testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis. *Propst Albert siegelt.*

*Or. Papier OLA. Old.-Delm., Ortschaften, Edewecht. Das Siegel auf Papierunterlage aufgedruckt.*

<sup>1)</sup> Sekretär Graf Johanns V., nachweisbar seit 1500, s. Rütthning, *Old. UB. III Register unter Robeken. Er starb 1523.*

<sup>2)</sup> Albert Radiker, *Mönch aus Hude, Kellner s. 317.*

127. *Bremen, 1518 April 3, sabbate sancte Pasche.*

Fr. Cristofforus dei et apostolice sedis gratia ecclesie Constantinensis episcopus, ordinis predicatorum ac sacre theologie professor <sup>1)</sup> necnon reverendi in Christo illustris ac alte geniti principis et domini domini Cristoffori, sancte Metropolitanensis Bremensis et Cathedralis Verdensis ecclesiarum confirmati administratoris intus et (ducis etc. ?) per utramque diocesim in pontificalibus vicarius et suffraganeus principalis *befördert* Gerhardum Schollinck scholarem rite ad minores ordines spiritus sancti auxiliante gratia. Datum a. d. millesimo quingentesimo decimo octavo . . . nostro sigillo presenti appenso.